PRUEBAS DE'DIAGNC')STICO 2013
2° ESO (REGION DE MURCIA)

LISTADO ORDENADO POR
RESULTADOS DE TODOS LOS
CENTROS DE SECUNDARIA

LENGUA

DENOMINACION MUNICIPIO DENOMINACION MUNICIPIO
1 CPRINF-PRI-SEC LAS CLARAS DEL MAR MEN(ALCAZARES (LOS) 643 52 |ES DOMINGO VALDIVIESO MAZARRON 548
2 CPRINF-PRI-SEC JESUCRISTO APARECIDO  MORATALLA 623 53 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LOS ANGELEMURCIA 547
3 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFIA TOTANA 621 54 CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO CIEZA 546
4 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO ANA MARIA MATUTMURCIA 615 55 CE INF-PRIANTONIO MACHADO ALHAMA DE MURCIA 545
5 |IES RAMONY CAJAL MURCIA 615 56 CPR PRI-SEC NELVA-MONTEAGUDO MURCIA 545
6 C.Prv. ANTONIO DE NEBRIJA MURCIA 612 57 |IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA 544
7 CPRINF-PRI-SEC LA MILAGROSA MURCIA 606 58 |ES JUAN CARLOS | MURCIA 544
8 |ES EL PALMAR MURCIA 604 59 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DEASIS  YECLA 544
9 CPRINF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE ARCHENA 603 60 CPR INF-PRI-SEC NARVAL CARTAGENA 543
10 CPR INF-PRI-SEC EL BUEN PASTOR MURCIA 601 61 CPR INF-PRI-SEC CIPRIANO GALEA MURCIA 543
11 C.Prv. COLEGIO CONCERTADO LA FLOTA MUR MURCIA 601 62 |ES VALLE DEL SEGURA BLANCA 542
12 CPR INF-PRI-SEC MIRASIERRA MURCIA 600 63 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA MICAELA CARTAGENA 542
13 C.Prv. AZALEA BENIEL 599 64 |ES RICARDO ORTEGA FUENTE ALAMO DE 541
14 CPR INF-PRI-SEC HERMA MURCIA 599 65 |ES SAN JUAN DE LA CRUZ CARAVACA DE LA CF 540
15 CPR INF-PRI-SEC LA INMACULADA YECLA 598 66 CPR INF-PRI-SEC SAN JOSE MURCIA 540
16 CPR INF-PRI-SEC TORRE SALINAS MURCIA 597 67 CPR INF-PRI-SEC LA MILAGROSA BLANCA 539
17 CPR INF-PRI-SEC SEVERO OCHOA MURCIA 595 68 IES MARIA CEGARRA SALCEDO UNION (LA) 539
18 CPR INF-PRI-SEC JUAN RAMON JIMENEZ CIEZA 591 69 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LAS MARAVII CEHEGIN 538
19 CPR INF-PRI-SEC SAN PEDRO APOSTOL SAN PEDRO DEL PIN 586 70 |ES INFANTA ELENA JUMILLA 538
20 CPR INF-PRI-SEC VICENTE MEDINA MOLINA DE SEGURA 584 71 CPR INF-PRI-SEC SAN JOSE MURCIA 538
21 |ES D.PEDRO GARCIAAGUILERA MORATALLA 583 72 |ES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA 538
22 CPRINF PRI SEC SAN PABLO CEU MOLINA DE SEGURA 578 73 CPR INF-PRI-SEC MIGUEL DE CERVANTES CIEZA 537
23 |ESALQUIPIR CEHEGIN 576 74 |ES CANADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA 537
24 CPR INF PRI SEC COLEGIO SAN JORGE MOLINA DE SEGURA 576 75 |ES LABASILICA MURCIA 536
25 |ES MONTE MIRAVETE MURCIA 574 76 |ES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA 536
26 CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO MURCIA 571 77 CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO SANTOMERA 536
27 |.E.S.O. SIERRAALMENARA LORCA 569 78 |ES VEGA DEL TADER MOLINA DE SEGURA 535
28 CPR INF-PRI-SEC CIUDAD DEL SOL LORCA 566 79 CPR INF-PRI-SEC LOS OLIVOS MOLINA DE SEGURA 535
29 |ES JOSE PLANES MURCIA 566 80 1.E.S.O. PEDANIAS ALTAS LORCA 534
30 CPEIBas ARTEAGA MURCIA 566 81 CPEIBas ISABEL BELLVIS MURCIA 534
31 |ES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA 564 82 |ES INFANTE D.JUAN MANUEL MURCIA 533
32 CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE FERRER MURCIA 563 83 CPR INF-PRI-SEC SAGRADO CORAZON DE JE!ALCANTARILLA 532
33 IES ALFONSO ESCAMEZ AGUILAS 561 84 C.Prv. JAIME BALMES CIEZA 532
34 CPR INF-PRI-SEC LA MILAGROSA TOTANA 561 85 CPR INF-PRI-SEC SAN BUENAVENTURA MURCIA 532
35 CPR INF-PRI-SEC CRISTO CRUCIFICADO MULA 559 86 C.Prv. GABRIEL PEREZ CARCEL MURCIA 532
36 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA DE LA PAZ MURCIA 558 87 IES VILLA DE ABARAN ABARAN 531
37 CPR INF-PRI-SEC SAMANIEGO - ALCANTARILL ALCANTARILLA 567 88 CPR INF-PRI-SEC LA SAGRADA FAMILIA MOLINA DE SEGURA 531
38 CPR INF-PRI-SEC LAMERCED-FUENSANTA  MURCIA 557 89 CPR INF-PRI-SEC FAHUARAN ABARAN 530
39 |ES FLORIDABLANCA MURCIA 556 90 |ES SALVADOR SANDOVAL TORRES DE COTILL, 530
40 CPR INF-PRI-SEC SALZILLO MOLINA DE SEGURA 554 91 C.Prv. SABINAMORA UNION (LA) 530
41 CPR INF-PRI-SEC MADRE DEL DIVINO PASTOF CIEZA 553 92 |ES VEGA DELARGOS CEHEGIN 529
42 CPR INF-PRI-SEC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA 553 93 |ES FRANCISCO ROS GINER LORCA 528
43 |ES JOSE IBANEZ MARTIN LORCA 552 94 |ES LAFLOTA MURCIA 528
44 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOL/MURCIA 552 95 CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA CONSOL/CARAVACA DE LA CF 527
45 CPrvCInfPriSecE DON BOSCO MURCIA 551 96 CPR INF-PRI-SEC MARIA INMACULADA AGUILAS 521
46 |IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA 551 97 CPR INF-PRI-SEC LA INMACULADA CARTAGENA 521
47 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO CATOLICO SAN VIIMURCIA 551 98 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES TORRE-PACHECO 521
48 CPR INF-PRI-SEC MARCO MURCIA 551 99 |ES EUROPA AGUILAS 520
49 IES SAN JUAN BOSCO LORCA 550 100 CPrvCInfPriSecE CENTRO DE ENSENANZA VIRITORRE-PACHECO 520
50 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO MONTEPINAR MURCIA 550 101 |ES POETA SANCHEZ BAUTISTA MURCIA 519
51 C.Prv. ESCUELA EQUIPO MURCIA 550 102 |ES D. ANTONIO HELLIN COSTA MAZARRON 517

(C) Elaborado por SPES-Murcia, Sindicato de Profesores de Ensefianza Secundaria de la Region de Murcia.

Fuente: educarm.es
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103 IES DOS MARES
104 |1ES POETA JULIAN ANDUGAR
105 IES CARTHAGO SPARTARIA

106 CPR INF-PRI-SEC EL TALLER

107 IES D. JUAN DE LA CIERVAY CODORNIU

108 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASIS

109 |ES BENIAJAN

110 IES PRINCIPE DE ASTURIAS

111 IES LAFLORIDA

112 CPR INF-PRI-SEC SANTA ISABEL
113 CPR INF-PRI-SEC JULIAN ROMEA

114 CPR INF-PRI-SEC SANTA MARIA DEL CARMEN

115 IES J. MARTINEZ RUIZ (AZORIN)
116 CPR INF-PRI-SEC SANTA CLARA
117 CPnCInfPriSecE LA VAGUADA
118 CPrvCInfPriSecE FUENTEBLANCA
119 IES PRADO MAYOR

SAN PEDRO DEL PIN
SANTOMERA
CARTAGENA
MOLINA DE SEGURA
TOTANA

LORCA

MURCIA

LORCA

TORRES DE COTILL
MURCIA

MURCIA

MURCIA

YECLA

MULA

CARTAGENA
MURCIA

TOTANA

120 CPR INF-PRI-SEC SANTA JOAQUINA DE VEDRLCARTAGENA

121 |ES LOS ALBARES
122 |ES RUIZ DE ALDA

123 CPR INF-PRI-SEC LEONARDO DA VINCI

124 CPR INF-PRI-SEC HISPANIA
125 |ES BEN ARABI

126 |ES EL BOHIO

127 C.Prv. LUIS VIVES

128 |ES VICENTE MEDINA

129 |ES LOS CANTOS

130 |ES GINES PEREZ CHIRINOS
131 IES LOS MOLINOS

132 C.Prv. MADRE DE DIOS

133 |IES ALQUIBLA

134 |.E.S.O. PUEBLOS DE LAVILLA
135 |IES FEDERICO BALART

136 IES RAMON ARCAS MECA

137 |ES RAMBLA DE NOGALTE

138 IES MARQUES DE LOS VELEZ
139 IES GERARDO MOLINA

140 IES ORTEGAY RUBIO

141 |ES DIEGO TORTOSA

142 CPR INF-PRI-SEC SANTAANA
143 IES INGENIERO DE LA CIERVA
144 C.Prv. MONTE AZAHAR

145 CPR ES VEGA MEDIA

146 |ES OROSPEDA

147 1.E.S.O. GALILEO

148 IES JUAN SEBASTIAN ELCANO
149 |ES LAS SALINAS DEL MAR MENOR
150 |IES MIGUEL ESPINOSA

151 IES ABANILLA

152 CPR INF-PRI-SEC LA SAGRADA FAMILIA

153 IES EL CARMEN

154 CPR INF-PRI-SEC AMOR DE DIOS

CIEZA

SAN JAVIER
CARTAGENA
CARTAGENA
CARTAGENA
CARTAGENA
MURCIA

ARCHENA

BULLAS
CARAVACADE LACF
CARTAGENA
LORCA

MURCIA

FUENTE ALAMO DE
PLIEGO

LORCA

PUERTO LUMBRERA
MURCIA
TORRE-PACHECO
MULA

CIEZA

JUMILLA

MURCIA

TORRES DE COTILL
ALGUAZAS
CARAVACADE LACF
CARTAGENA
CARTAGENA
CARTAGENA
MURCIA

ABANILLA
CARTAGENA
MURCIA

BULLAS

LENGUA
517 155
517 156
516 157
515 158
515 159
514 160
514 161
513 162
513 163
512 164
512 165
512 166
512 167
511 168
510 169
510 170
509 171
508 172
508 173
508 174
507 175
507 176
507 177
506 178
506 179
505 180
505 181
505 182
505 183
505 184
505 185
504 186
504 187
503 188
503 189
502 190
502 191
501 192
500 193
500 194
500 195
499 196
498 197
498 198
498 199
497 200
497 201
497 202
496 203
495 204
495 205
494 206

LISTADO ORDENADO POR

RESULTADOS DE TODOS LOS

CENTROS DE SECUNDARIA

CPR INF-PRI-SEC LA ENCARNACION CARTAGENA 494
CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO MURCIA 493
CPR INF-PRI-SEC LA SANTA CRUZ MURCIA 493
IES DR.PEDRO GUILLEN ARCHENA 492
IES MEDITERRANEO CARTAGENA 492
CPR INF-PRI-SEC SANTA JOAQUINA DE VEDRUMURCIA 491
IES REY CARLOS Il AGUILAS 490
IES ALJADA MURCIA 490
IES ROMANO GARCIA LORQUI 489
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA FUENSANMURCIA 489
CPR INF-PRI-SEC JESUS MARIA MURCIA 489
IES SANTA MARIA DE LOS BANOS FORTUNA 487
IES ARZOBISPO LOZANO JUMILLA 486
IES JOSE L.CASTILLO PUCHE YECLA 486
IES VILLA DE ALGUAZAS ALGUAZAS 484
CPR INF-PRI-SEC SAGRADO CORAZON SAN JAVIER 484
IES GIL DE JUNTERON BENIEL 483

CPR INF-PRI-SEC SUSARTE

IES SANGONERA LA VERDE

IES ALCANTARA

IES MIGUEL HERNANDEZ

IES JIMENEZ DE LA ESPADA
CPR INF-PRI-SEC SAN AGUSTIN
IES MAR MENOR

IES SANJE

I.E.S.O. .LE.S.O. DE LIBRILLA

IES FELIPE DE BORBON

CPR INF-PRI-SEC SAN LORENZO
IES LUIS MANZANARES

IES EMILIO PEREZ PINERO

IES SIERRA MINERA

IES VALLE DE LEIVA

CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE DE PAUL
IES SAN ISIDORO

IES MANUEL TARRAGA ESCRIBANO

TORRES DE COTILL, 483
MURCIA 482
ALCANTARILLA 481
ALHAMA DE MURCIA 481
CARTAGENA 480

FUENTE ALAMO DE 479

SAN JAVIER 479
ALCANTARILLA 478
LIBRILLA 477
CEUTI 476
MURCIA 476

TORRE-PACHECO 476
CALASPARRA 475
UNION (LA) 475
ALHAMA DE MURCIA 473
CARTAGENA 473
CARTAGENA 473

SAN PEDRO DEL PIN 473

CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL SAGRADO (CALASPARRA 471

CPEIBas GUADALENTIN

C.Prv. COLEGIO SIGLO XXI

IES "EDUARDO LINARES LUMERAS"
IES ISAAC PERAL

CPR INF-PRI-SEC SAN JUAN BOSCO

CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DEL CARMEN

CPR INF-PRI-SEC DIVINO MAESTRO

TOTANA 470
MAZARRON 468

MOLINA DE SEGURA 467

CARTAGENA 466
CARTAGENA 464
UNION (LA) 464

TORRES DE COTILL, 462

IES FELIPE I MAZARRON 459
IES RIBERA DE LOS MOLINOS MULA 456
IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA 453
IES RECTOR DON FRANCISCO SABATER GAR(MURCIA 452
IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA 449
IES ALQUERIAS MURCIA 449

IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA
IES PEDRO PENALVER

CPR INF-PRI-SEC MIRALMONTE

(C) Elaborado por SPES-Murcia, Sindicato de Profesores de Ensefianza Secundaria de la Region de Murcia.

Fuente: educarm.es

ALCAZARES (LOS) 442
CARTAGENA 442
CARTAGENA 436
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207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217

218

(C) Elaborado por SPES-Murcia, Sindicato de Profesores de Ensefianza Secundaria de la Region de Murcia.

IES SABINA MORA TORRE-PACHECO
IES BARTOLOME PEREZ CASAS LORCA

IES POLITECNICO CARTAGENA

CPR INF-PRI-SEC PARRA MURCIA

IES SANTA LUCIA CARTAGENA

CPR INF-PRI-SEC CARLOS V AGUILAS
CPEIBas SALZILLO MURCIA

CPR INF-PRI-SEC CRISTO REY MURCIA

CPR INF-PRI-SEC CENTRO DE EDUCACION A.* MURCIA

IES Numero 2 de Santomera SANTOMERA
CPR INF-PRI-SEC PASICO Il TORRE-PACHECO
IES NUMERO 3 DE YECLA YECLA

Fuente: educarm.es

LENGUA

424
406
381
371

337

(*) Sin datos.

LISTADO ORDENADO POR
RESULTADOS DE TODOS LOS
CENTROS DE SECUNDARIA
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